



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2023 № 239

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Смоленской области

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 26.12.2020 № 903 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.04.2022 № 231, от 19.07.2022 № 482), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в графе 3 пункта 2 цифры «51,25» заменить цифрами «50,959»;
- в позиции «Всего» цифры «187,60» заменить цифрами «187,309»;

2) в разделе 2:

- в пункте 2:

- в графе 2 слова «Смоленск - Вязьма - Зубцов (участок Старой Смоленской дороги Смоленск - Вязьма)» заменить словами «Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)»;

- в графе 3 цифры «111,37» заменить цифрами «157,079»;

- в графе 3 пункта 4 цифры «97,70» заменить цифрами «98,80»;

- в графе 3 пункта 9 цифры «42,37» заменить цифрами «41,804»;

- графу 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия»;

- в графе 3 пункта 22 цифры «38,89» заменить цифрами «38,44»;

- в графе 3 пункта 29 цифры «27,00» заменить цифрами «23,655»;

- в позиции «Всего» цифры «1 516,975» заменить цифрами «1 559,423»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «Муниципальное образование «Велижский район»:

- в графе 3 пункта 5 цифры «32,90» заменить цифрами «33,200»;
- в позиции «Всего» цифры «315,333» заменить цифрами «315,633»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Лукьяново»;

- графу 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Лукьяново» - станция Гредякино»;

- графу 2 пункта 33 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Черемушки»;

- графу 2 пункта 40 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Горельково»;

- в графе 3 пункта 46 цифры «5,60» заменить цифрами «5,100»;

- пункт 48 изложить в следующей редакции:

48.	Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)	45,71	66 ОП РЗ 66К-12	66К-12	12
-----	--	-------	-----------------	--------	----

- в позиции «Всего» цифры «463,029» заменить цифрами «462,529»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Гагаринский район» Смоленской области»:

- в графе 3 пункта 9 цифры «30,40» заменить цифрами «29,640»;

- графу 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Карамзино - граница Смоленской области» - Дубинино»;

- в графе 3 пункта 71 цифры «1,04» заменить цифрами «0,908»;

- в позиции «Всего» цифры «550,00» заменить цифрами «549,108»;

- в графе 2 пункта 5 подраздела «Муниципальное образование «Демидовский район» Смоленской области» слова «Демидов - Холм» заменить словами «Демидов - Центральная Усадьба»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)»;

- графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Кузино»;

- графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Усвятье - Староселье»;

- графу 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Кузино» - Дежино - Губино»;

- графу 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Запрудье - Балакирево»;

- графу 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Самцово»;

- графу 2 пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Абрамово»;

- графу 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Полибино»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Духовщинский район» Смоленской области»:

- в графе 3 пункта 1 цифры «90,00» заменить цифрами «91,100»;

- в позиции «Всего» цифры «373,36» заменить цифрами «374,460»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)»;

- графу 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия»;

- графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тверицы - Шокино - станция Присельская»;

- графу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Титково»;

- графу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Пнево»;

- графу 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Шутовка»;

- графу 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Титково» - Вачково - Некисово»;

- графу 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Старое Шишлово - станция Духовская»;

- графу 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Ермачки - Михейково»;

- графу 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Попково - Павлихино»;

- графу 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Мольково»;

- графу 2 пункта 30 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Ломейково»;
- графу 2 пункта 31 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Курдымово»;
- графу 2 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Коровники»;
- графу 2 пункта 37 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Бельчевицы»;
- графу 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Святая Яровня»;
- графу 2 пункта 42 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Пищулино»;
- графу 2 пункта 43 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Русаново»;
- графу 2 пункта 44 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Мамоново»;
- графу 2 пункта 49 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Пересветово»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Краснинский район» Смоленской области»:
 - в графе 3 пункта 2 цифры «21,00» заменить цифрами «20,864»;
 - в пункте 27:
 - в графе 2 слова «Красный - Викторово - Бубново - Самсоны» - Солониново» заменить словами «Подъезд к д. Викторово»;
 - в графе 3 цифры «1,50» заменить цифрами «0,800»;
 - в позиции «Всего» цифры «294,787» заменить цифрами «293,951»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области»:
 - графу 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Минино - Капустино - Бурцево»;
 - графу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Высокое»;
 - графу 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Минино - Капустино - Бурцево» - Усадище»;
 - графу 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Высокое - Кулешовка»;

- графу 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Высокое - Горки»;

- графу 2 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Чернецы»;

- графу 2 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Семенчиха»;

- графу 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Севальниха»;

- графу 2 пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Монино - Капустино - Бурцево» - Курбатово - Малеево»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской области»:

- в графе 2 пункта 1 слова «Смоленск - Вязьма - Зубцов (участок Старой Смоленской дороги Смоленск - Вязьма)» заменить словами «Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)»;

- в графе 3 пункта 15 цифры «14,00» заменить цифрами «12,44»;

- в графе 3 пункта 23 цифры «14,70» заменить цифрами «14,04»;

- в графе 3 пункта 44 цифры «13,30» заменить цифрами «12,93»;

- в позиции «Всего» цифры «394,58» заменить цифрами «391,990»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Смоленский район» Смоленской области»:

- в графе 2 пункта 2 слова «Смоленск - Вязьма - Зубцов (участок Старой Смоленской дороги Смоленск - Вязьма)» заменить словами «Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)»;

- в графе 3 пункта 3 цифры «21,37» заменить цифрами «20,940»;

- графу 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Тюшино - Нетризово - «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия»»;

- в графе 3 пункта 8 цифры «5,70» заменить цифрами «5,367»;

- в графе 3 пункта 30 цифры «15,40» заменить цифрами «20,235»;

- в графе 2 пункта 36 слово «Анастасьино» заменить словом «Анастасино»;

- в графе 3 пункта 62 цифры «24,10» заменить цифрами «23,900»;

- графу 2 пункта 66 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Суходол»;

- в графе 2 пункта 71 слово «Боревщина» заменить словом «Борщевщина»;

- в позиции «Всего» цифры «600,734» заменить цифрами «604,606»;

- в подразделе «Муниципальное образование «Сычевский район» Смоленской области»:

- графу 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Дугино - Шаниха»;

- в пункте 6:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Сычевка»;
- в графе 3 цифры «0,90» заменить цифрами «1,145»;
- графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Дугино - Шаниха» - Ладыгино»;
- графу 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Ярыгино»;
- графу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Сутормино - Софьино»;
- графу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Ярыгино» - Субботники - Ноздринка»;
- графу 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Ярыгино» - Соколино»;
- графу 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Жерновка»;
- графу 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Ярыгино» - Перевесье»;
- графу 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Бубниха»;
- графу 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Ольховцы»;
- графу 2 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Николаевка»;
- графу 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Мальцево»;
- графу 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:
«Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)» - Сидорово»;
- в позиции «Всего» цифры «209,075» заменить цифрами «209,320»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Хиславичский район» Смоленской области»:
- в графе 3 пункта 1 цифры «37,02» заменить цифрами «37,311»;
- в графе 3 пункта 7 цифры «9,90» заменить цифрами «9,230»;
- в позиции «Всего» цифры «273,78» заменить цифрами «273,401»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Холм-Жирковский район» Смоленской области»:
- в графе 3 пункта 12 цифры «5,30» заменить цифрами «4,717»;
- в позиции «Всего» цифры «225,680» заменить цифрами «225,097»;
- в подразделе «Муниципальное образование «Шумячский район» Смоленской области»:

- в графе 3 пункта 2 цифры «24,35» заменить цифрами «23,90»;
- в позиции «Всего» цифры «226,790» заменить цифрами «226,340»;
- в графе 2 пункта 1 подраздела «Муниципальное образование «Ярцевский район» Смоленской области» слова «Смоленск - Вязьма - Зубцов (участок Старой Смоленской дороги Смоленск - Вязьма)» заменить словами «Смоленск - Вязьма (участок Старой Смоленской дороги)»;

- дополнить позицией следующего содержания:

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	8 154,656			
---	-----------	--	--	--

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.И. Анохин